ДОГОВОР № __
на оказание услуг по дистанционному обучению

г. Челябинск                                                                                                              "__" _____________ 20__ г.

Автономная некоммерческая организация Центр Аддиктологии и Ассертивности "Ботаника", именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Игельстром Юрия Александровича, действующий на основании Устава, с одной стороны, и гражданин РФ ____________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по дистанционному обучению по программе дополнительного образования «ШКОЛА АДДИКТИВНОГО ПОВЕДЕНИЯ» (далее – «Программа»), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги. Лицензия № Л035-01235-74/01473477 от 30.10.2024г
1.2. Обучение осуществляется на онлайн-платформе Исполнителя по адресу: https://academy.botanika.garden/.
1.3. Срок обучения по Программе составляет 252 академических часа с даты начала обучения "__" _____________ 20__ г.
1.4. Содержание Программы, расписание занятий, форма контроля и требования к усвоению материала изложены в Приложении № 1 к настоящему Договору, являющемся его неотъемлемой частью.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Предоставить Заказчику доступ к онлайн-платформе для обучения по Программе.
2.1.2. Обеспечить Заказчика необходимыми учебными материалами в электронном формате.
2.1.3. Организовать проведение онлайн-занятий, консультаций и промежуточной аттестации в соответствии с расписанием.
2.1.4. Выдать Заказчику документ об окончании обучения (свидетельство о дополнительном образовании/диплом о профессиональной переподготовке) при условии успешного освоения Программы.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Отказать Заказчику в доступе к онлайн-платформе в случае нарушения им условий настоящего Договора.
2.2.2. Вносить изменения в расписание занятий, предварительно уведомив Заказчика не менее чем за 14 дней до их проведения.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Своевременно оплатить услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.3.2. Соблюдать правила пользования онлайн-платформой, установленные Исполнителем.
2.3.3. Выполнять задания и проходить промежуточную аттестацию в соответствии с требованиями Программы.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Получать от Исполнителя консультации по вопросам, связанным с обучением по Программе.
2.4.2. Получать доступ к учебным материалам в электронном формате.

3. Стоимость услуг и порядок оплаты

3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет _______________ (________________________) рублей.
3.2. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя в следующем порядке: он-лайн в личном кабинете https://academy.botanika.garden/

4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. Срок действия Договора. Порядок его изменения и расторжения

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств.

6. Прочие условия

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по настоящему Договору, будут разрешаться путем переговоров.

7. Реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель
Автономная некоммерческая организация Центр аддиктологии и ассертивности «БОТАНИКА» (АНО «БОТАНИКА»)
454902, г.Челябинск, ул.Трактовая(Шершни), д.28-Б
ОГРН 1237400043099 с 10.11.2023
ИНН 7453356537 КПП 745301001
ОКПО 88447772
Учетный номер Минюст 7414051217 от 13.11.2023г
Банковские реквизиты:
р\сч № 40703810690000002519
ПАО Челябинвестбанк г. Челябинск
БИК 047501779
Кор\сч № 30101810400000000779

Директор _________________ Игельстром Ю.А.
	Заказчик

Приложение №1
к договору от №

Программа дополнительного образования «ШКОЛА АДДИКТИВНОГО ПОВЕДЕНИЯ»

	№
п/п
	Наименование модулей, разделов, тем
	Объем работы слушателя, ч.
	Формы контроля

	Всего
	Аудиторная работа
	Самостоятельная работа

	ЛК
	ПЗ

	Модуль I
	Основа зависимого поведения, классификация зависимого поведения. Современные подходы в профилактике лечения.

	36
	14
	12
	10
	зачет

	Модуль II
	Современные психоактивные вещества. История появления, история происхождения. Способы употребления, последствия. Лечение наркотической зависимости.
	36
	14
	12
	10
	зачет

	Модуль III
	Расстройства личности и их связь с зависимым поведением. Новое социокультурное явление «Химсекс». Стресс меньшинства и его связь с зависимым поведением.
	36
	14
	12
	10
	зачет

	Модуль IV
	Основы сексологии. Секскоголизм, как проявление зависимого поведения
	36
	14
	12
	10
	зачет

	Модуль V
	8 ключей жизнестойкости поведения при борьбе с зависимым поведением. Ассертивные права человека, как способ борьбы с зависимым поведением

	36
	14
	12
	10
	зачет

	Модуль VI
	Зависимость – семейная болезнь. Причины и последствия зависимого поведения. Способы и профилактика лечения созависимого поведения. выгорания
	36
	14
	12
	10
	Зачет

	Модуль Vll
	Трансгенерационная травма и ее связь с зависимым поведением. Метод расстановок, как способ работы с зависимостью и созависимостью.

	36
	14
	12
	10
	Экзамен / Зачет

	Итого учебных часов
	252
	98
	84
	70

	Практика

	12

	Учебно-производственная практика

	11
	Письменные отчеты

	Итоговая аттестация

	2

	Защита квалификационной работы

	2
	Публичная защита

	Общая трудоемкость программы, ч
	252

	Исполнитель
Автономная некоммерческая организация Центр аддиктологии и ассертивности «БОТАНИКА» (АНО «БОТАНИКА»)
454902, г.Челябинск, ул.Трактовая(Шершни), д.28-Б
ОГРН 1237400043099 с 10.11.2023
ИНН 7453356537 КПП 745301001
ОКПО 88447772
Учетный номер Минюст 7414051217 от 13.11.2023г
Банковские реквизиты:
р\сч № 40703810690000002519
ПАО Челябинвестбанк г. Челябинск
БИК 047501779
Кор\сч № 30101810400000000779

Директор _________________ Игельстром Ю.А.
	Заказчик